250. XXII. S. Cornelius, Romae natus, postquam Sedes Pontificia ultra annum ob gravissimam persecutionem vacavit, in Petri Cathedra positus. Gallo, et Volusiano Imperatoribus ad operas Portus centum Celarum damnatus cum aliis plurimis, quod ibi plures ad fidem convertisset, deinde capite truncatus.

252. XXIII. S. Lucius I. Romanus, natus ex

Tom. I. Z. Pres.

Ann. Chr. Presbiteris, qui cum S. Cornelio in exilium missi fuerant, Martir obijt Valeriano, et Gallieno imperantibus.

253. XXIV. S. Stephanus I. Romanus, sub iisdem Imperatoribus Martir.

257. XXV. S. Sixtus II. Graecus, Martir obiit. In persecutione SS. Petri, et Pauli corpora tuto loco posita servavit.

259. XXVI. S. Dionisius, Graecus, in pace sub Aureliano defunctus. Paulo Samosateno Christi Domini Divinitatem, et Sabelio Trinitatem oppugnanti sese invicte opposuit.

270. XXVII. S. Felix I. Romanus. Ad SS. Martirum sepulchra Missas legi permissit, et martirii palmam adeptus fuit.

275. XXVIII. S. Eutychianus, Tuscus. Proptis manibus 340. SS. Martirum corpora sepelivit, ipse vero Carino, et Numeriano Consulibus martirium passus fuit.

283. XXIX. S. Caius, Dalmata, ex genere Diocletiani Imperatoris: ipso, et Maximiano imperantibus Martir obiit.

296. XXX. S. Marcellinus, Romanus. Sub Imperatoribus Constantino Chloro, et Galerio secuti pro Christo percussus occubuit. Eum, cum tormenta ferre non posset, thus Diis obtulisse Donatistae falso commenti sunt.

Quartum Ecclesiae saeculum.

308. XXXI. S. Marcellus I. Romanus, postquam tribus annis vacavit in regimen Ecclesiae assumptus, a Maxentio Tiranno in exilium missus Martir obiit.

316. XXXII. S. Eusebius, Graeco Patre natus.

Ann. Chr. XXXIII. S. Melchiodes, Afer, prohibuit ieiunium in diebus Dominicis.

312. XXXIV. S. Silvester I. Romanus. Sub eo prima universalis Sinodus Nicaeae in Bithynia habita fuit contra Arium, Novatum, et Melecium, atque ad eam Legatum misit Oasium Corduvensem simul cum Vincentio, et Vito.

336. Constantinum M. sub vitae finem baptizavit iuxta probabiliorem sententiam.

XXXV. S. Marcus Romanus.

337. XXXVI. S. Iulius I. Romae natus. Sinodum contra Arianos coegit, et S. Athanasii ab exilio reditum a Constante Imperatore obtinuit. Clericos non nisi apud Iudicem ecclesiasticum accusari praecipit.

352. XXXVII. Liberius, Romanus. Ab Imperatore Constantio in exilium missus fuit, eo quod iniustae sententiae in S. Athanasium in Conciliabulo Mediolanensi latae subscribere nollet. Deinde biennio aerumnis confectus proscriptiomi S. Athanasii subscripsit, sed postea poenitentia ductus, rursus eius causam suscepit, et Arianam haeresim, quam tamen nusquam amplexatus fuerat, condemnavit.